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[Finansministeren.] 
da Forslaget til Rentekontoen blev endeligt 
udarbejdet. Beløbet er opført med 14,7 
Mill. Kr., og lægges dette Beløb sammen 
med Udgiften til Valutatab paa Udenrigs- 
ministeriets og Stats-Boligfondens Budgetter 
samt Reguleringsbeløbene til Krigs- og 
Marineministeriet, er der til disse Formaal 
medtaget ca. 20 Mill. Kr., medens der paa 
det Finanslovforslag, der blev forelagt i 
Fjor, ikke var medtaget tilsvarende Beløb, 
idet Reguleringen først fandt Sted ved Fi- 
nanslovens endelige Vedtagelse. 

Derimod er der ikke medtaget noget 
Beløb til yderligere Reguleringstillæg til 
Statens Tjenestemænd, og saafremt Pris- 
tallet i Januar Maaned næste Aar skulde 
blive et saadant, at Reguleringstillægget i 
Henhold til gældende Lov vil være at for- 
høje fra 1. April 1935, vil der ikke i det 
her foreliggende Finanslovforslag være fuld 
Dækning for Beløbet; men maaske vil man 
ved Besparelser paa andre Omraader kunne 
fremskaffe det eventuelt manglende Beløb 
og derved opretholde Balancen paa Fi- 
nansloven. 

Den vigtigste Paragraf paa Finanslov- 
forslaget er afgjort § 5, der fastlægger Hoved- 
parten af Statens Indtægter. Der er her 
regnet med en Indkomst paa 4-04% Mill. Kr. 
mod 397% Mill. for indeværende Aar 
eller en Stigning paa ca. 7 Mill. Kr. 

Medens Ejendomsskatterne, der kun 
udgør 11,5 Mill. Kr., nærmest er uforan- 
drede, er der paa Grundlag af de forelig- 
gende Opgørelser foretaget Forhøjelse af 
Indkomstskatten med ca. 3 Mill. Kr., hvor- 
imod Formueskatten foreslaas opført uæn- 
dret. Den ekstraordinære Forhøjelse af 
Indkomstskatten til Lettelse af Amtskom- 
Úmnernes Skatter eT opført med 5,7 Mill. 
Kr. eller med samme Beløb som for inde- 
værende Aar. 

Arveafgiften og Stempelafgiften er for- 
øget med ca. 1 Mill. Kr., men denne For- 
højelse falder udelukkende paa Stempel- 
afgiften. 

ForbrugsaÍgifterne er budgetteret med 
2'8 Mill. Kr. mere, men da der paa Finans- 
loven for i Aar er opført 11 Mill. Kr. i Af- 
gift af Olie- og Fedtstoffer til Margarine- 
fabrikationen, og da man ikke har medtaget 

( I 'denne Afgift i det her foreliggende Forslag, 
er de øvrige Told- og Forbrugsafgifter i 

Virkeligheden forhøjet med ca. 13,8, MilL 
Kr. Naar man har kunnet foreslaa denne 
Forhøjelse, skyldes det den ret betydelige 
Stigning i Indtægterne, der . har været i de 
sidste Maaneder, men det er muligt, at en 
Del af disse Indtægtsbeløb vil svigte, thi 
ingen kan i Dag forudse, hvorledes vore 
Eksport- og Importmuligheder vil blive i 
det kommende Aar, og ingen kan garantere 
for, a,t den Bedring i Erhvervslivet, der har' 
været i det sidste halve Aar, og som paa 
flere Omraader præger Skatteindtægterne, 
vil være til Stede i samme Omfang i Finans- 
aaret 1935-36. 

Endelig maa jeg gøre opmærksom paa, 
at de her foreslaaede Indkomster baseres 
paa, at de midlertidige Skattelove forlænges 
for et Aar, eller at der paa anden Maade 
skaffes tilsvarende Indtægter. 

Forslaget om For længeise. af de nævnte 
Told- og Afgiftslove vil blive fremsat se- 
nere. Under de Forhandlinger, som da 
vil finde Sted, skal jeg med Glæde frem- 
sætte Forslag til Ombytning af indirekte 
Afgifter med Forhøjelse af den direkte 
Formue- og Indkomstskat. Og da det ærede 
Medlem Hr. Himmelstrup i Fjor udtalte sig 
meget skarpt imod den indirekte Beskat- 
ning, maa jeg gaa ud fra, at Venstr,e her vil 
være at faa i Tale, selv om jeg maa erkende, 
at Venstre i hele sidste Rigsdagssamling var 
imod en Forhøjelse af den direkte Beskat- 
ning, naar man ikke samtidig vilde forhøje 
Tilskuddet til Amtskommunerne. 

Anlægsbudgettets Indtægter er opført 
med 60 Mill. Kr., medens Udgiften noteres 
med 89 Mill. Kr., hvorved der fremkommer 
en Merudgift paa 29'Mill. Kr., der til sin 
Tid maa dækkes ved Laan. 

Af Udgifterne skal jeg nævne 31,4, Mill. 
Kr., der anvendes til Afdrag paa Statsgæl- 
den, 42 Mill. Kr. til forskellige Arbejder og 
14 Mill. Kr. til Udlaan og Forskud. Det vil 
dog kunne forventes, at Beløbet til Iværk- 
sættelse af Arbejder vil blive forhøjet be- 
tydeligt, inden Finanslovforslaget forlader 
dette høje Ting. 

Jeg skal hermed anbefale Finanslovfor- 
slaget til Folketingets velvillige Behandling. 

Men inden jeg slutter, vil jeg gøre nogle 
enkelte Bemærkninger angaaende Stillingen 
for indeværende Aar, saaledes som den maa 
skønnes at blive. , I 
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